仕様 形式表示 回路記号仕様 形式表示 回路記号 外形寸法
Model   JL□
コンパクトな金型温調用オートカプラです。
金型交換システムの自動化を可能にします。
オートカプラ
Auto Coupler
油 / エア / 冷却水 / 温水 / クーラント用
オートカプラ
JLP /  JLS
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
エアバルブユニット
形式表示
回路記号
カプラユニット
仕様
9291
1 2 4 53
J L P 0 2 0 -  W -  M 0
1 種類
 P ： プラグ側
 S ： ソケット側
3 デザインNo.
 0 ： 製品のバージョン情報です。
4 材質
 W ： ステンレス、真鍮、二トリルゴム（推奨流体：エア）
 H ： ステンレス、真鍮、フッ素ゴム
   （推奨流体：冷却水、温水、クーラント）
 O ： スチール、二トリルゴム（推奨流体：一般作動油）
2 ボディサイズ
 2 ： 最小通路面積 29mm2
 3 ： 最小通路面積 50mm2
 4 ： 最小通路面積 102mm2
 6 ： 最小通路面積 183mm2
 8 ： 最小通路面積 297mm2
※1
5 配管方式
 C ： コネクタタイプ
 M ： マニホールドタイプ（Oリングシール）
※2
注意事項
 ※1. 異なるボディサイズを組み合わせて使用する場合は別途お問い合わせください。
  ただし、メンテナンス性や予備品管理面から同径で 統一されることをお奨めします。
 ※2. 異なる配管方式 CとMの組合せは可能です。
お客様のご要望に応じて、自動接続タイプ・手動接続タイプのカプラユニットを設計、製作いたします。
カプラユニットについては、別途お問い合わせください。
RcネジRcネジ Oリング
MC
Oリング
注意事項
 1. 加圧（残圧）状態での接続動作および分離動作はしないでください。
 2. 使用前に回路内のエア抜きを十分に行ってください。（作動油を使用の場合）
 3. 各接続面に切粉等の異物を付着させた状態で接続しないでください。
  （付着した切粉やクーラント等は、エアブロー等で確実に除去してください。）
 4. 回路内に異物（切粉・シールテープ）の混入が無いようにしてください。
 5. 流体が水・エアの場合は、マニホールドブロックおよび配管部品の防錆を考慮してください。
 6. 接続限まで押付ける場合の押付力は、
  JL□020-W/H-□0使用時は、反力以上4.0kN以下、JL□020-O-□0使用時は反力以上6.0kN以下 としてください。
  JL□030-W/H-□0使用時は、反力以上5.0kN以下、JL□030-O-□0使用時は反力以上9.0kN以下 としてください。
  JL□040-W/H-□0使用時は、反力以上7.0kN以下、JL□040-O-□0使用時は反力以上12.0kN以下 としてください。
  JL□060-W/H-□0使用時は、反力以上10.0kN以下、JL□060-O-□0使用時は反力以上17.0kN以下 としてください。
  JL□080-W/H-□0使用時は、反力以上15.0kN以下、JL□080-O-□0使用時は反力以上25.0kN以下 としてください。
 7. 記載のオートカプラより大きい通路面積が必要な場合は、別途お問い合わせください。
 最小通路面積 mm2
 偏心量（許容値） mm
 角度誤差（許容値） DEG.
 最高使用圧力
  MPa
 プラグ側
 ソケット側
 反力
  kN
 使用温度
  ℃
 材質
 使用圧力
4
4
4
4
4
 1.0 MPa時
 3.5 MPa時

手動接続タイプ
マルチカプラ　Model JMC/JMD
仕様 形式表示 回路記号仕様 形式表示 回路記号 外形寸法
Model   JL□
コンパクトな金型温調用オートカプラです。
金型交換システムの自動化を可能にします。
オートカプラ
Auto Coupler
油 / エア / 冷却水 / 温水 / クーラント用
オートカプラ
JLP /  JLS
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
エアバルブユニット
形式表示
回路記号
カプラユニット
仕様
9291
1 2 4 53
J L P 0 2 0 -  W -  M 0
1 種類
 P ： プラグ側
 S ： ソケット側
3 デザインNo.
 0 ： 製品のバージョン情報です。
4 材質
 W ： ステンレス、真鍮、二トリルゴム（推奨流体：エア）
 H ： ステンレス、真鍮、フッ素ゴム
   （推奨流体：冷却水、温水、クーラント）
 O ： スチール、二トリルゴム（推奨流体：一般作動油）
2 ボディサイズ
 2 ： 最小通路面積 29mm2
 3 ： 最小通路面積 50mm2
 4 ： 最小通路面積 102mm2
 6 ： 最小通路面積 183mm2
 8 ： 最小通路面積 297mm2
※1
5 配管方式
 C ： コネクタタイプ
 M ： マニホールドタイプ（Oリングシール）
※2
注意事項
 ※1. 異なるボディサイズを組み合わせて使用する場合は別途お問い合わせください。
  ただし、メンテナンス性や予備品管理面から同径で 統一されることをお奨めします。
 ※2. 異なる配管方式 CとMの組合せは可能です。
お客様のご要望に応じて、自動接続タイプ・手動接続タイプのカプラユニットを設計、製作いたします。
カプラユニットについては、別途お問い合わせください。
RcネジRcネジ Oリング
MC
Oリング
注意事項
 1. 加圧（残圧）状態での接続動作および分離動作はしないでください。
 2. 使用前に回路内のエア抜きを十分に行ってください。（作動油を使用の場合）
 3. 各接続面に切粉等の異物を付着させた状態で接続しないでください。
  （付着した切粉やクーラント等は、エアブロー等で確実に除去してください。）
 4. 回路内に異物（切粉・シールテープ）の混入が無いようにしてください。
 5. 流体が水・エアの場合は、マニホールドブロックおよび配管部品の防錆を考慮してください。
 6. 接続限まで押付ける場合の押付力は、
  JL□020-W/H-□0使用時は、反力以上4.0kN以下、JL□020-O-□0使用時は反力以上6.0kN以下 としてください。
  JL□030-W/H-□0使用時は、反力以上5.0kN以下、JL□030-O-□0使用時は反力以上9.0kN以下 としてください。
  JL□040-W/H-□0使用時は、反力以上7.0kN以下、JL□040-O-□0使用時は反力以上12.0kN以下 としてください。
  JL□060-W/H-□0使用時は、反力以上10.0kN以下、JL□060-O-□0使用時は反力以上17.0kN以下 としてください。
  JL□080-W/H-□0使用時は、反力以上15.0kN以下、JL□080-O-□0使用時は反力以上25.0kN以下 としてください。
 7. 記載のオートカプラより大きい通路面積が必要な場合は、別途お問い合わせください。
 最小通路面積 mm2
 偏心量（許容値） mm
 角度誤差（許容値） DEG.
 最高使用圧力
  MPa
 プラグ側
 ソケット側
 反力
  kN
 使用温度
  ℃
 材質
 使用圧力
4
4
4
4
4
 1.0 MPa時
 3.5 MPa時